

KURIER Popularny

Opłata pocztowa uliszczona ryczałtem

Organ Polskiej Partii Socjalistycznej

Rok IV Nr. 67 (852)

Łódź, poniedziałek 8 marca 1948 r.

CENA 3 ZŁ

Z kongresu węgierskich socjal-demokratów

BUDAPESZT (PAP). — W sobotę po południu prezydent republiki Tildy Zoltan przyjął delegację zagraniczną przybyłą na kongres Węgierskiej Partii Socjal-Demokratycznej. Wieczorem sekretarz generalny partii socjal-demokratycznej, Szakasits Arpad, wydał przyjęcie na cześć gości zagranicznych.

Program pobytu delegacji PPS przewiduje m. inn. złożenie wieńca przed pomnikiem generała Bema.

Pseudo-„führer“ coraz śmielszy

De Gaulle żąda zbliżenia francusko-niemieckiego Pomoc militarna USA

byłaby przezeń mile widziana



de Gaulle

PARYŻ (PAP). — General de Gaulle wygłosił w Compiègne przemówienie, w którym, zgodnie z swą dotychczasową linią polityczną, entuzjastycznie poparł plan

Marshalla, wychwalając „wspaniałomyślność“ USA oraz wypowiedział się bez zastrzeżeń za utworzeniem Bloku Zachodniego.

Mówca stwierdził, że Europie Zachodniej potrzebna jest również pomoc militarna ze strony USA.

Jak zwykle de Gaulle nie omieszkał rzucić garść inwektyw pod adresem Związku Radzieckiego i państw demokracji ludowej.

De Gaulle stwierdził dalej, iż kwestia niemiecka winna być w ten sposób uregulowana, by Niemcom umożliwić wzięcie udziału w Bloku Zachodnim.

Jednocześnie przywódca RFP wystąpił jako rzecznik zbliżenia francusko-niemieckiego.

Oświadczył on, iż dotychczasowe nieporozumienia między obu krajami

mi wywoływane były jedynie „obcymi intrygami“.

Przechodząc do spraw czysto francuskich de Gaulle poddał krytyce system parlamentarny, który „wykazuje chroniczną słabość“.

De Gaulle dał niedwuznacznie do zrozumienia, że gotów jest objąć władzę, by „poprowadzić kraj ku ocaleniu i wielkości“.

Przemówienie de Gaulle'a zawierało lekką krytykę dotychczasowych posunięć rządu w dziedzinie gospodarczej i finansowej, które nazwał „sztucznymi próbami odbudowy Francji“.

De Gaulle zaatakował w końcu francuskie związki zawodowe, domagając się ograniczenia ich działalności politycznej.

Praworządność i władzę ludu przewiduje projekt nowej konstytucji rumuńskiej

BUKARESZT, (PAP). — Tekst projektu nowej konstytucji rumuńskiej, opublikowany po ostatnim posiedzeniu Rady Narodowej Frontu Demokratycznego - Ludowego składa się z 10 artykułów o 110 paragrafach.

Artykuł 1 stwierdza, że Rumuńska Republika Ludowa jest państwem jednolitym, w którym cała władza państwa pochodzi od narodu i do narodu należy. Przedstawiciele narodu odpowiadają przed swymi wyborcami i mogą być odwoływani przedterminowo.

STRUKTURA GOSPODARCZO-SPOŁECZNA.

Następnie projekt konstytucji określa społeczno - gospodarczą strukturę państwa. Środki produkcji należą bądź do państwa i spółdzielczości, bądź też do osób prywatnych - prawnych i fizycznych. Do państwa należą dobra ogólnie - narodowe: wszelkie bogactwa mineralne, naturalne źródła energii, łądowe, wodne i powietrzne drogi komunikacyjne, telegraf, telefon i radio.

Dobra te są podstawą rozwoju gospodarczego i suwerenności Rumuńskiej Republiki Ludowej. Konstytucja

gwarantuje jednak własność prywatną i prawo dziedziczenia. Środki produkcji znajdujące się w posiadaniu osób prywatnych mogą stać się własnością Państwa w ramach obowiązujących ustaw, jeżeli wymaga tego interes ogólny. Ziemia należy do tych, którzy ją uprawiają, handel zaś kontroluje państwo.

Obywatele mają prawo do pracy, której możliwości zapewnione są przez państwo drogą gospodarki planowej, jak również prawo do odpoczynku i do nauki.

DEMOKRATYCZNE WOLNOŚCI

Gwarantowana jest wolność wyznania, wolność osobista, wolność prasy, zgromadzeń i manifestacji. Propagowanie nienawiści rasowej lub narodowościowej - jest karalne. Rumuńska Republika Ludowa przy-

znaje prawo azylu uchodźcom politycznym wygnanym z powodu ich demokratycznej działalności.

ORGANIZACJA WŁADZY PAŃSTWOWEJ.

Najwyższym organem władzy państwowej jest wielkie Zgromadzenie Narodowe, które jest jedynym ciałem ustawodawczym. Wybiera ono prezydium, tworzy rząd, uchwała budżet. Zgromadzenie wybierane jest na lat 4.

WŁADZE SAMORZĄDOWE.

Lokalnymi organami władzy państwowej są Rady Ludowe, wybierane na lat 4 w głosowaniu tajnym, powszechnym, równym, bezpośrednim, a ich organami wykonawczymi - Komitety Wykonawcze.

W sądownictwie konstytucja przewiduje wielką rolę asesorów ludowych, którzy wchodzi w skład wszystkich instancji poza Trybunałem Najwyższym.

Partia demokratyczna USA

w obawie utraty szans wyborczych

NOWY JORK (PAP). — Przewodniczący partii demokratycznej w stanie nowojorskim Paul Fitzpatrick oświadczył, że partii grozi niebezpieczeństwo utraty głosów 47 elektorów stanowych w czasie wyborów prezydenta w listopadzie bież. roku.

Fitzpatrick miał ostrzec o tej sytuacji prezydenta Trumana i wzywać go do natychmiastowego wy-

stąpienia z następującym programem:

- 1) Zaatakowania Wallace'a jako „demagoga, którego polityka prowadzi do wojny“.
- 2) Zdecydowanego poparcia planu podziału Palestyny dla pozyskania głosów żydowskich.
- 3) Wbrew sprzeciwowi demokratów ze stanów południowych, wypowiedzenia się w okresie przed wyborczym za realizacją programu praw obywatelskich, celem pozyskania głosów Murzynów.

Rozkład armii rządowej Ateński min. wojny nie przewiduje sukcesów

PARYŻ (PAP). — Z Aten donoszą, że minister Wojny — Stratos, odpowiadając na krytyczne głosy prasy, oskarżające go o publikowanie nieuzasadnionych komunikatów, które wbrew faktom donosiły o okrażeniu sił powstańczych, tłumaczył się, że nie należy bynajmniej do optymistów. — Przeciwnie — powiedział Stratos — nie przestaję twierdzić, że nasze zadanie jest niezmiernie trudne. Nie należy więc spodziewać się efektownych rezultatów nowej ofensywy, która jest w przygoto-

waniu. W ten sposób minister wojny rządu ateńskiego ujawnił niepokój, jaka panuje wśród reakcji greckiej.

PARYŻ (PAP). Agencja Elefteri Ellada donosi z Grecji, że trzy bataliony 8 dywizji rządowej odmówiły walki przeciwko żołnierzom generała Markosa. Wobec żołnierzy uznanych za przywódców tej „rebelli“, zastosowano drakońskie środki dyscyplinarne. Jednocześnie dowódca dywizji uspokajał żołnierzy, że wkrótce będą mogli wrócić do domu.

Co robi Horthy w Niemczech? Pośrednia rehabilitacja b. regenta

BUDAPESZT (PAP). — Rząd węgierski za pośrednictwem swej

Generalny kontrakt wojsk gen. Markosa

RZYM (PAP). — Jak donosi rozgłoszenia Wolnej Grecji, w Macedonii i w Epirze, oddziały armii demokratycznej, po ciężkich walkach obronnych, trwających od 29 lutego do 5 marca, przeszły na całej linii do generalnego kontraktu. Na północ od Filatez, oddziały generała Markosa zdeorganizowały i zmusiły do odwrotu 16 brygadę wojsk ateńskich zadając im ciężkie straty i zdobywając znaczną ilość sprzętu wojennego.

placówki dyplomatycznej w Waszyngtonie, złożył energiczny protest rządowi USA z powodu udziału b. regenta Węgier — Horthy'ego na weselu generalnego konsula amerykańskiego w Monachium.

Horthy przebywa w amerykańskiej strefie okupacyjnej Niemiec oficjalnie „pod strażą“.

Nota zaznacza, że Horthy cieszy się widocznie zupełną swobodą ruchów, skoro mógł uczestniczyć w uroczystości, na którą przybyli dygnitarze amerykańscy. Fakt ten może na uważać za pośrednią „rehabilitację“ Horthy'ego.

Przemówienie polskiego delegata

ORGANIZACJE MIĘDZYNARODOWE przedmiotem dyskusji w Radzie Ekonomiczno-Społecznej ONZ

NOWY JORK (PAP). — Wczorajsze plenarne posiedzenie Rady Ekonomiczno - Społecznej poświęcone było dyskusji nad działalnością organizacji międzynarodowych, współpracujących z ONZ.

W toku dyskusji zabrał głos przedstawiciel Polski — dr Suchy, który podkreślił, że wzrost zakresu działalności poszczególnych organizacji międzynarodowych świadczy o pogłębianiu się współpracy międzynarodowej.

ROLA POLSKI W ORGANIZACJACH MIĘDZYNARODOWYCH

Przedstawiciel Polski przypomniał, że Polska jest członkiem wszystkich organizacji międzynarodowych współpracujących z ONZ i że umowy między tymi organizacjami a Polską zostały przez nią niezwłocznie ratyfikowane,

DZIAŁALNOŚĆ FAO

Przechodząc do omówienia działalności światowej Organizacji Wyżywienia i Rolnictwa (FAO) dr Suchy wskazał, że trudności na jakie ona napotyka spowodowane zostały polityką pewnych państw. Mówca wyraził nadzieję, że zwiększenie wpływu FAO na Międzynarodowy Komitet Żywnościowy w Waszyngtonie, doprowadził do tego, iż rozdział żywności przez ten komitet dokonywany będzie zgodnie z zaleceniami rezolucji zakazującej dyskryminacji żywnościowych ze względów politycznych.

UNESCO ZASŁUGUJE NA KRYTYKĘ

Przedstawiciel Polski poddał następnie krytyce budżet UNESCO, w którym zbyt wielkie sumy prze-

znaczone są na cele informacyjne ze szkodą dla głównego zadania tej organizacji — odbudowy kulturalnej i naukowej państw zniszczonych przez wojnę. Dr Suchy zwrócił dalej uwagę, że UNESCO podejmując na ostatniej swej sesji rezolucję w sprawie rozpoczęcia działalności w Niemczech, wykroczyła poza ramy swych kompetencji, gdyż wszystkie sprawy dotyczące państw okupowanych podlegają wyłącznie Międzysojusznicy Radzie Kontroli.

W toku dyskusji nad działalnością Międzynarodowej Organizacji Lotnictwa Cywilnego, dr Suchy wyraził zdziwienie i oburzenie, że organizacja ta, mimo odpowiedniej uchwały Zgromadzenia Ogólnego ONZ z roku ubiegłego nie usunęła dotychczas ze swych szeregów Hiszpanii frankistowskiej.

Trygve Lie stwierdza:

Jednomyslnosc mocarstw jest konieczna

Program spoleczny ONZ ulegl wypaczeniu

NOWY JORK (PAP). — W ramach organizowanej przez „New York Herald Tribune” wymiany poglądów zwanej popularnie „forum”, sekretarz generalny ONZ Trygve Lie, wyglosil przemowienie w którym podkrešlil, że za funkcjonowanie aparatu ONZ odpowiedzialni sã sami członkowie tej organizacji. Stwierdzil on z ubolewaniem, że rozbiežności panujã obecnie między tymi włascie mocarstwami, które založyly podwaliny ONZ.

ny i gospodarczy, który państwa za wspólnã zgodã postanowily prze prowadzić za pośrednictwem Narodów Zjednoczonych ulegl wypaczeniu wskutek nieporozumieñ politycznych. Mimo to Narody Zjednoczone osiãgnely sukcesy na po-

lu gospodarczym i spolecznym jak równiež w dziedzinie zagadnieñ mandatowych.

ZNAČENIE JEDNOMYSLNOŠCI MOCARSTW

Na zakończienie Trygve Lie oświadczyl „možemy zbudowaç

šwiat taki, jakim chcemy go widzieç, ale tylko wtedy, gdy wszystkie narody będa wspólnie pokojowo ze sobã i będa lojalnie współpracowały nad zrealizowaniem zasad ustalonych w karcie z San Francisco”.

Dzien w Łodzi

Telefon: red. dyžurnego 144-18

DYŻURY APTEK:

Dzišniejszej nocy dyžurujã apteki: Antoniewicz (Sz. Pablanicka 50), Danielecki (Piotrkowska 127), Gorczycki (Przejazd 59), Karłina (Pilsudskiego 54), Zajaczkiewicz (Zielony Rynek 37), Zagórowskiej (Limanowskiego 37).

TEATRY

TEATR WOJSKA POLSKIEGO

Dziš o godz. 19.30 głošna sztuka J. P. Sartre'a „Ladacznica z zasadami”. Udział biorã: E. Bonacka, J. Węgrzyn, A. Łapicki i F. Zukowski. Reżyseria E. Axera. Dekoracje Z. Strzeleckiego. Młodzi w wieku szkolnym nie posiadã prawa wstępu na widowienie. Po rozpoczęciu przedstawienia publiczność na widowienie wpuszczana nie będzie.

TEATR POWSZECHNY

Dziš o godz. 19.15 „OMYŁKA” B. Fruše — obraz historyczny na tle powstania styczniowego. Obsada — tworzą: M. Miedzka, B. Bronowska, H. Puchniowska, B. Rachwałska, M. Kozłowska, M. Seroczyńska, M. Krawczykówna, P. Manowiczówna, U. Łatošna, K. Pałowski, J. Pilarski, W. Staszewski, K. Dejmek, J. Warmiński, J. Kosiński, B. Bołkowski, A. Kwiatkowski, L. Ordon i słuchacze P.W.S.T. Reżyseria L. Zamkow. Dekoracje i kostiumy Z. Strzeleckiego. Passe-partout nieważne. Po rozpoczęciu przedstawienia publiczność na widowienie wpuszczana nie będzie.

TEATR

KAMERALNY DOMU ŻOŁNIERZA ul. Daszyńskiego 34.

Dziš i codziennie o godz. 19.15 komedia Moliere'a „SZKOŁA ŻON” w reżyserii Bohdana Korzeniowskiego, w dekoracjach i kostiumach Teresy Roszkowskiej. Udział biorã: Hanna Biłicka, Jerzy Duszyński, Halina Głuszkówna, Czesław Guzek, Adam Mikołajewski, Michał Melina, Zofia Mrozowska, Tadeusz Schmidt, Ewa Szumańska, Ludwik Tatarski i Jacek Woszczerowicz. Kasa czynna od 11 do 11 i od 15. Tel. 123-02.

TEATR „OSA”

Zachodnia 43, tel. 140-09 Dziš i codziennie o godz. 19.30, w niedzielę i święta o godzinie 16.30 i 19.30 rewia satyry politycznej, humoru, piosenki i tańca pt.: „COŠ SIĘ ZACZYNA”. Udział biorã: A. Dymsza, J. Picheński, B. Halimirska, St. Piasecka, M. Dąbrowski, J. Durski, Z. Łuczak, H. Szwajcer, duet Sutt oraz orkiestra 12 braci Lopatowskich. Przedprzedaž biletów w kasie w godz. 10-13 i od 16. Tel. 140-09.

TEATR „SYRENA” Traugutta 1

Dziš i codziennie o godz. 19.30 „AMBASADORA” Z. Gozdawy i W. Stepiñe, w reżys. Kazimierza Rudzkiego, dekor. Mariana Stepiña, z udziałem: Jadwigi Andrzejewskiej, Stefci Górskiej, Stefani Grodzkiej, Ireny Makłewicz, Kazimiera Dejunowicza, Edwarda Dźwiewskiego, W. Jankowskiego, J. Lawruszewicza, K. Pawłowskiego; Ramiganowa, L. Sadurskiego, Igora Smalowskiego, Stefana Witasa i Stan. Wolfiñskiego oraz zespołu tanecznego i orkiestry „Syrena”. Kier. muz. A. Markiewicz, Ewolucje L. Sadowski. Kasa czynna cały dzieñ. Tel. 272-70.

Kina

ADRIA — ul. Marszałka Stalina 1. Wieszona Ewa — godz. 16.30, 18.30, 20.30, niedziele 14.30. BALTYP — ul. Narutowicza 25. „Dwulicowa Kobieta” — 15, 17, 19, 21, niedz. 13. BAJKA — ul. Franciszkańska 31. „Zakazane Piosenki” — 16.30, 18.30, 20.30, niedz. 14.30. GDYNIA — ul. Daszyńskiego 2 — godz. 16.30, 19, 21, 23, niedz. 15. Program Aktualności Krajowych i Zagranicznych Nr. 1. — 12, 13, 14, 15. MUZA — Ruda Pablanicka. „Pygmalion” — 12.30, niedziele 16. OSWIATOWE — ul. Piotrkowska 248. Z powodu remontu nieczynne. POLONIA — ul. Piotrkowska 67. „Pani Miniwer” — 16, 18.30, 21, niedz. 13.30. PRZEDWIOSNIE — „Skradziony Sława” pocz. seansów 17, 19, 21, w niedziele i święta 15. ROBOTNIK — ul. Kiliñskiego 178. „Dziwczę z Północy” — 17, 19, 21, niedz. 15. HEL — ul. Legionów 2/4. „Na tropie zbrodni” — 17, 19, 21. ROMA — ul. Rzgowska 94. „Gospoda święteczna” — godz. 16.30, 18.30, 20.30, niedziele 14.30. REKORD — ul. Rzgowska 2. „As Wywiadu” — 16.30, 18.30, 20.30, niedz. 14.30. STYLOWY — ul. Kiliñskiego 123. „Pościg” — 16.30, 18.30, 20.30, niedziele 14.30. SWIT — Bahćki Rynek 5. „Niewidzialny Detektyw” — 16.30, 18.30, 20.30, niedziele 14.30. TATHY — ul. Sienkiewicza 46. „Symfonia pastorałna” — 17, 19, 21, niedz. 15. TĘCZA — Piotrkowska 109. „Pościg” — 17, 19, 21, niedz. 15. WISLA — ul. Daszyńskiego 1. „Rodzina Proment” — 15, 17, 19, 21, niedz. 13. WŁOBIARZ — ul. Zawadzka 16. „Syrena” — 15, 17, 19, 21, niedz. 13, niedz. 15. WOLNOŠC — ul. Napiórkowskiego 18. „Dwa panowie F” — 16.30, 18.30, 20.30, niedz. 14.30. ZACHĘTA — ul. Zgierska 28. „Męczyźni w jej życiu” — 16.30, niedziele 14.30.

Czym jest własciwie plan Marshalla? Imperializm ekonomiczny USA zdemaskowany

MOSKWA (PAP). — „Prawda” w artykule charakteryzującym „plan Marshalla” stwierdza m. inn. że za pośrednictwem tego planu Stany Zjednoczone ujmują w swe ręce decydujãce dźwignie gospodarki Europy Zachodniej. Przede wszystkim „plan Marshalla” umożliwia Stanom Zjednoczonym kontrolę nad planami produkcyjnymi państw zachodnio-europejskich. Monopolisci amerykańscy troszczã się zwłaszcza o zamrozenie głoównych gałęzi przemysłu zachodnio-europejskiego: hutnictwa budowy maszyn i budowy okrętów oraz

zmiernają do stworzenia zachodnio-europejskiego koncernu stalowego, uzaleźnionego całkowicie od koncernów amerykańskich.

Zdaniem „Prawdy” żądanie USA by program budowy okrętów w Europie Zachodniej, który miał wynosić 15.700 tysięcy ton zmniejszony zostal do przeszło 6 milionów ton, tłumaczy się dążeniem do podważenia eksportu europejskiego. Jednocześnie Stany Zjednoczone zalecają państwu europejskim by wynajmowały statki amerykańskie za okrągłą sumę pół miliarda dolarów.

Businessmeni zamorscy sabotują rozszerzenie powierzchni zasiewów pszenicy we Francji i żądają zmniejszenia pogłowia bydła w Europie.

POLITYKA MONOPOLÓW — MOTOREM PLANU MARSHALLA

Na podstawie tych danych „Prawda” dochodzi do wniosku, że plan Marshalla stanowi olbrzymią operację masowego dumpingu przez amerykański kapitał monopolistyczny. Unia Celna Państw Europy Zachodniej umożliwiłaby dumping i zakonserwowanie najważniejszych gałęzi gospodarczych w Europie Zachodniej. Stany Zjednoczone zachowują własne wysokie taryfy importowe żądają, by państwa zachodnio-europejskie zniżyły taryfy importowe u siebie.

Zjazd „WICI” w Warszawie

WARSZAWA (PAP). — Dnia 7 marca rozpoczął się w Warszawie Walny Zjazd Delegatów Ogólnopolskiego Komitetu Studyjacej Młodzieży Wiejskiej „Wici”.

PPS ŻYCIE PARTYZNE

Dziš w poniedziałek dnia 8 b. m. o godz. 18, w lokalu dzielnic PPS Pracowników Zarządu Miejskiego przy ul. Piotrkowskiej 21, odbędzie się odprawa przewodniczących, sekretarzy i skarbników Kół przy agendach miejskich.

Dziš w poniedziałek dnia 8 b. m. w firmie „Horak” odbędzie się 2 zebrañia przedwyborcze dla członków PPS z referatami na temat: „Wybory do Rad Zakładowych”: 1) o godz. 13 referuje z ramienia WK PPS tow. M. Szwajcer, 2) o godz. 16 dla pracowników umysłowych — referuje z ramienia WK PPS, tow. Kieler Józef.

RADIO

12.04 Wiadom. połudn., 12.30 Przegł. prasy stol., 12.15 w ramach audycji „Z mikrofonem po kraju” reportaż dźwiękowy rad. L. Szumlewskiego pt. „Stadium Włókniennicze w Łodzi” 12.25 Utwory kompozytorów rosyjskich w wyk. I. Dołżowej — skrzypce. 15.50 Z włoskiej muzyki operowej (płyty), 13.00 „Na swojską nutę”, 13.20 Przerwa, 14.00 Koncert popularny, 14.30 „Muc — wróbel bez nogi” — opowiad. dla dzieci młodszych, 14.40 Pogadanka sportowa, 14.50 „Prezentujemy sławnych artystów” (płyty), 15.10 „Z dziedziny radiotechniki” — pogadanka inż. B. Kilmaszewskiego, 15.20 Wiadom. lokalne, 15.25 Rozmaitości, 16.00 Dziennik, 16.20 Audycja z cyklu „Geografia muzyczna” w oprac. mgr. M. Drohnera, 16.30 „Dzielnictwo Chopina” — audycja słowno-muzyczna dla młodzieży, 17.00 „Dawna muzyka czeska”, 17.30 Przegł. tygodnia, 17.45 „Radio-wy Uniwersytet Ludowy”, 18.00 Koncert rozrywkowy, 18.45 „Szalona — XVI odc. powieści J. I. Kraszewskiego, 19.00 „60 minut muzyki dla wszystkich”, 20.00 Dziennik, 20.30 „Świato Kobiet w Łodzi” — montaż w oprac. E. Woźniak, 21.00 Koncert symfoniczny w wyk. Orkiestry Symfon. Radia Czechosłowackiego, Tram. z Pragi Czeskiej, 21.45 Koncert życzeń (cz. D. 21.58 Omówienie progr. lok. na jutro, 22.00 D. o. Koncertu symfonicznego, 22.30 Muzyka lekka, 22.50 Ostatnie wiadomości, 23.30 Koncert życzeń (cz. II), 23.59 Zakończ. audycji i H y m n.

Walne zebranie Zw. Zaw. Dziennikarzy

Zarząd Związku Zawodowego Dziennikarzy R.P. (Oddział w Łodzi) zawiadamia niniejszym, iż Zwyczajne doroczne Walne Zebranie członków oddziału odbędzie się w niedzielę, 21 marca 1948 roku o godzinie 9 rano w pierwszym a o 10 rano w drugim terminie, w sali Sp. Wyd. „Czytelnik” w Łodzi, ul. Piotrkowska 56 II piętro.

- Porządek dzienny: 1) Odczytanie protokołu ostatniego walnego zebrania. 2) Sprawozdanie z Walnego Zjazdu w Szczecinie. 3) Sprawozdanie ze zjazdu dziennikarzy słowiańskich w Beogradzie. 4) Sprawozdanie ustępującego Zarządu. 5) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej. 6) Dyskusja. 7) Wybory nowych władz Związku. 8) Wolne wnioski. UWAGA: Zebranie w drugim terminie odbędzie się bez względu na ilość obecnych.

Za Zarząd: Artur Karaczewski Przewodniczący Karol Turkiewicz Sekretarz.

BALTYK WE WTOREK DNIA 9 MARCA PREMIERA REWELACYJNEGO FILMU PRODUKCJI AMERYKANSKIEJ „Mr. Smith jedzie do Waszyngtonu” (Pr. 124)

Z życia OM TUR Komitet Miejski OM TUR wzywa wszystkich towarzyszy urodzonych w latach 1927 — 1929 do stawienia się dziś, w poniedziałek 8 marca r. bież., o godzinie 11 w sekretariacie Komitetu Miejskiego ul. Kopernika 8.

Pod hasłem pokoju, postępu i współzawodnictwa

Uroczysta akademia „Dnia Kobiet”

Wczoraj odbyła się w Teatrze Powszechnym Akademia, zorganizowana przez komitet obchodu „Dnia Kobiet”.

Sala teatru wypełniona po brzegi. Nad estradã emblemat Światowej Federacji Kobiet Demokratycznych kula ziemiska, nad którą ułataje gołębka pokoju.

Akademie zagałta tow. Piwowarska, powołując prezydium, w którym zasiadły wybitne działaczki od działu łódzkiego Łigi Kobiet i przodownice pracy.

Po krótkim powitalnym przemówieniu, referat zasadniczy wygłosiła dyrektorka gimnazjum, ob. Pysłowa - Obuchowska. Po przypomnieniu zebranym, jak powstała po wojnie światowej Federacja Kobiet Demokratycznych, która liczy kilkadziesiąt milionów kobiet ze wszystkich krajów i wszystkich stron świata, bez względu na kolor skóry, lecz holdujących zasadami utrzymania pokoju, demokracji i wolności, — referentka dała przegląd przemian politycznych i spolecznych, oraz osiãgnieñ gospodarczych w skali światowej. Dłużej się trzymała się nad sytuacją kobiecego świata pracy w Polsce, Kobiety w Polsce mogą się poszczycić dobrowolnym wprowadzeniem współ-

zawodnictwa pracy, której tempo wciąż rośnie i rozszerza się. Następnie tow. Piwowarska mówiła o osiãgnięciach kobiet jugosłowiańskich, które są wzorem wyjącej pracy w dziedzinie odbudowy w swoim bardzo przez wojnę zniszczonym kraju.

Przew. Zw. Zaw. Przem. Włók. w Łodzi tow. Burski złożywszy życzenia Lidzce Kobiet dalszej owocnej pracy dla dobra Polski, oświadczył, że Zw. Zaw. w uznaniu zasług przodownic-włókniarek zwrócił się do Min. Pracy i Op. Społ. o przyznanie nagród przodownicom pracy z całej Polski. Ministerstwo przychyliło się do tego wniosku i jutro w dniu 8 marca 147 kobiet — przodownic pracy otrzyma nagrody w postaci futer.

Przew. Wydz. Kobiet tegoż Związku tow. Patorowa w pięknym prze mówieniu o bohaterach pracy oznajmiła, że Wydział Kobiet ZZWL w Łodzi odznaczył 5 przodownic pracy z PZPB Nr 1. Są to: Świętoniowa, Miłkuś, Mielińsk i Matusiak z Łodzi, jedną nagrodę otrzymała włókniarka z Rudy Pablanickiej, która w dniu jutrzejszym 8 marca osiãgnie najwyższe rezultaty we współzawodnictwie pracy.

Na zakończienie ze swadã i zapa-

lem przemawiała przodownica pracy PZPB Nr 1, ob. Kruszyńska, mówiąc o wysiłku pracy kobiet i o ich roli w spoleczeństwie. Mówczyni, gorãco oklaskiwana, otrzymała wiązanek kwiatów, tak samo, jak głoówna referentka ob. Pysłowa.

Po odczytaniu przez przewodniczącã zebrañia otrzymanych depeš i zakomunikowaniu treści depeš, wystanych do Prezydenta R.P. Bolesława Bieruta i przedstawicieli Rządu, oficjalna część akademii zo stała zamknięta.

Część artystyczną wypełniły: recytacje ob. Skarżyńskiej, artystki TWP i sztuka wg. Bolesława Prusa „Omyłka”, odegrana przez artystów Teatru Powszechnego.

Niezaleźnie od tej centralnej akademii odbyło się jeszcze wiele imprez zorganizowanych przez zespoły fabryczne w świetlicach i salach fabrycznych, które cieszyły się wielkã frekwencjã. (w)

Oddział Grodzki TUR w Łodzi rozpoczął swoją pracę

W dniu wczorajszym w szczerze wypełnionej sali CRDK odbyło się organizacyjne zebranie grodzkiego oddziału TUR w Łodzi.

Zebranie zagałł przewodniczący komitetu organizacyjnego tow. dr. Łopuski witając przybyłych i prosiąc do prezydium przewodniczącego Zarządu Wojewódzkiego TUR tow. prof. Szymanowskiego oraz prof. Zukowskiego, tow. Jagodziñskiego i towarzyszy Duraczowã i Michalakównę. Tow. prof. Szymanowski wygłosił krótkie przemówienie stwierdzając, że z dniem dzisiejszym rozpoczyna się nowa karta w historii TUR-u w Łodzi. Do rządu 16 placówek powiatowych TUR-u w naszym województwie przybywa oddział grodzki w Łodzi. W obecnej chwili, wymagającej od mas robotniczych wielkiej świadomości, zadania TUR-u na odcinku krzewienia ošwiaty i kultury wśród robotników nabierają wielkiego znaczenia. Dlatego też TUR musi zmobilizowaç

do swych szeregów jak najszersze zastępy ošwiatowców.

Z kolei referat, poświęcony ideologii i tradycjom TUR-u, stawiającego sobie za zadanie upowszechnienie ošwiaty i kultury w masach robotniczych, wygłosił tow. dr. Łopuski.

Na wniosek Komisji Matki do Zarządu Grodzkiego TUR w Łodzi wybrano jednomyslnie jako przewodniczącego tow. Janowskiego, wiceprzewodniczącego tow. Pokorskiego. Sekretarzem został tow. Herszel, skarbnikiem tow. Bartoszek. Jako członkowie Zarządu zostali wybrani tow. Konarska, Krzemieñska, Lipiñski, Szpakówna i Łukasiewicz. Do Komisji Rewizyjnej wybrano jako przewodniczącã tow. Krupe-Skibiñskiego oraz tow. tow. Jagodziñskiego i Rosseta.

Zebranie zakończono odpiewaniem Czerwonego Sztandaru i Międzynarodówki.

„GDYNIA” Początek seansów: codziennie o godz. 12, 13, 14, 15. NOWY Program aktualności KRAJOWYCH I ZAGRANICZNYCH Nr 2 P. K. F. Nr 10/48 — KALCYNICA CZARNA. WIELICZKA — ATOM NA ROZDROŻU. CENA BILETÓW NA WSZYSTKIE MIEJSCA 35,— ZŁOTYCH.

SPORT

Smutny ślad w kronice

boksu łódzkiego

Tytuły mistrzów okręgu łódzkiego na rok 1948 w boksie zdobyli:

Waga musza: Brzóska Concordia.
Waga kogucia: Czarnecki Zryw.
Waga piórkowa: Gąsieniec E.K.S.
Waga lekka: Stefaniak Victoria.
Waga półśrednia: vacat.
Waga średnia: Pisarski.
Waga półciężka: vacat.
Waga ciężka: Jaskuła Tęcza.

Mistrzostwa indywidualne Łodzi w boksie mamy już na szczęście poza sobą. Jeżeli impreza ta nie spełniła swego propagandowego zadania, to

Liga próbuje swych sił

W meczach piłkarskich, ligowe drużyny uzyskały następujące wyniki:

Cracovia pokonała mistrza klasy A „Chelmek” 10:1 (6:0).
Wisła rozgromiła „Partyzanta” (Kielce) 12:0.
Garbarnia pokonała „Groble” 8:1.
ZZK (Poznań) zremisował z poznaniakiem Dębem 3:3.
Polonia Warszawska wygrała z Grochowem 4:2.
Legia warszawska w osłabionym składzie wygrała z Syreną 3:1.
AKS zwyciężył Lechię (Gdańsk) 5:0.

Do końca 1951 r. Jugosławia wybuduje 9,000 boisk, 1300 sal gimnastycznych

BELGRAD. W Jugosławii rozpoczęto realizację wielkich planów inwestycji sportowych. Do końca 1951 r. w Jugosławii będą wybudowane: ponad 9,000 boisk piłki nożnej, koszykówki, siatkówki i tenisa, ponad 1,100 boisk lekkoatletycznych, 11 torów motocyklowych i kolarskich, 1,300 sal gimnastycznych, 300 schronisk narciarskich, 200 skoczni narciarskich, wiele przystani wioślarskich i strzelnic.

Budowa tych wszystkich obiektów ma kosztować 900 milionów dinarów. Większa część obiektów wybudowana będzie jeszcze w tym roku.

naależy przyznać, iż złożyło się na to wiele powodów.

Oto one: Wielu czołowych zawodników nie startowało w tegorocznych mistrzostwach. Po drugie publiczność nie zdała egzaminu.

Jeżeli w pierwszym dniu zawodów niemal wszystkie szyby w hali Wimy padły ofiarą rozwydrzonych wyrostków, to w sobotę już widzieliśmy przy tej operacji starsze osoby. Tym razem spustoszeniem usiłowano objąć szyby w oknach sali Tęczy. Straż pożarna zakładów przemysłowych zareagowała na te wystąpienia wodą z hydrantów.

Z żalem stwierdzić musimy, iż gospodarz hali stanął na tak bezwzględny stanowisku, jakim było zamknięcie Wimy dla dokończenia mistrzostw. Wszyscy w Łodzi znają doskonale warunki, z jakimi spotykamy się przy organizacji imprez bokserskich w tak szczupłym lokalu, jakim jest sala Tęczy. Poza tym, na scenie tej siał, gdzie ustawiony jest ring, panuje tropikalna temperatura, wywołana nieko zawieszonym pulapem. Jedynie siedząc i obserwując walki, ciężko jest już widzowi przetrwać w panującym tam upale. A co powiedzieć mają zawodnicy, którym w pierwszym rzędzie potrzeba jest wiele świeżego powietrza.

Trzecim mankamentem mnożonych mistrzostw — były liczne kontuzje, oraz niestawienie się do walk niektórych pięściarzy. Z tego powodu finały mistrzostw okręgowych nie były ciekawe, a odwrotnie pozostały po sobie pewien ślad w kronice sportu.

W dwóch kategoriach tytuły mistrzowskie nie znalazły swego posiadacza.

W wadze półśredniej Szczepiński z powodu kontuzji nie stanął do walki finałowej, a Pietrasik Zryw doszedł do finału v. o. tytułu nie mógł otrzymać.

W wadze półciężkiej Żylica nie zgłosił się do walki i Kubasiewicz (Victoria), podobnie jak i Pietrasik, nie odbył walki w tegorocznych mistrzostwach nie mógł uzyskać tytułu w tej wadze.

Wyniki techniczne finałowych spotkań przedstawiają się następująco:

Waga musza: Brzóska (Conc.) zwyciężyła na punkty Różyckiego L. K. S.

Waga kogucia: Czarnecki (Zryw) zwyciężyła walkowerem z powodu nadwagi kolegi klubowego — Kanieckiego.

Waga piórkowa: Gąsieniec (L. K. S.) odnosi zwycięstwo punktowe nad Chowańskim (Naprzód).

Waga lekka: Stefaniak (Vici.) zwyciężyła na punkty Mazura (Tęcza).

Waga półśrednia: walka finałowa nie odbyła się z powodu kontuzji Szczepińskiego (Zjednoczone).

Waga średnia: Pisarski zdobywa tytuł mistrzowski walkowerem z powodu kontuzji Sobuta (Conc.).

Waga półciężka: z powodu niestawienia się Żylica, walka nie odbyła się.

Waga ciężka: Jaskuła (Tęcza) odnosi zwycięstwo punktowe nad Steciem (Conc.).

L. Wan.

Partyzant ulega Warcie 2:6 (0:5)

Mistrz piłkarski Polski nie przypuszczał zapewne, że w Łodzi natrafi na tak silny opór ze strony gospodarzy. Drużyna Partyzanta, złożona z kilku czołowych piłkarzy naszego miasta, przy tym uzupełniona paru młodymi i mało znanymi zawodnikami — czuła się wybornie na błotnistym terenie.

Jedenastka łódzian nie ustępowała zielonemu pod względem szybkości. I wydawało się nam, że bardziej bojowy duch panował również w szeregach Partyzanta.

Cóż więc, na mokrym terenie, zdecydowało o tak wysokiej porażce łódzian 2:8 (0:5)?

Taktyka — oto jedyną usprawiedliwienie.

Warciarze byli i dowiecniejsi i bardziej pomysłowi. Po kilku zagranach goście doszli do przekonania, że nie stać ich w tym dniu na planową grę, bo wszystkie precyzyjne podania nie docierają do adresata, a odwrotnie piłki grzeją w błocie. Warcia zaczęła więc grać długimi podaniami i tylko w trójce środkowej od czasu do czasu pozwalała sobie na krótkie pasingi.

Ten sam trójkę zastosowali goście i w strzalech na bramkę.

Posyłano więc piłki z daleka, zatrudniając w ten sposób bardzo często bramkarzy Partyzanta. Pierwszy z nich — Depczyński, obronił kilka niebezpiecznych strzałów, lecz wobec kontuzji opuścił przed przerwą boisko. Jego zastępcą — Zieliński zademonstrował już w pierwszym wydanu sztukę łapania mokrych piłek. Najbardziej jednak wpaniałomyślnym w stosunku do gości okazał się

trzeci z kolei bramkarz łódzian, ścigając gościa — Mikołajczyk. On zapisał na swym koncie najwięcej puszczonych goali.

Piątka ataku Partyzanta kurczowo trzymała się odmiennego szablonu w grze. Odnosiło się często wrażenie, że piłkarze ci starają się wraz z piłką „wjechać” do świątyni Warty. Udało się to wprawdzie raz Lewandowskiemu w 5 min., który z odległości paru metrów zdobył prowadzenie dla swych barw, ale następnie już akcje ofensywne rozbiły się najczęściej na twardej obronie gości.

W pomocy Partyzanta nie zawsze panował ład i porządek. Młody i surowy technicznie Szalński (ZZK Kolszki) na środku pomocy grał ofiarnie, lecz dla drużyny nie zawsze był produktywny. Szalński nie wiedział dokładnie, na czym polega rola piłkarza na tej pozycji. Po nabraniu pewnej rutyny, może być z niego dobry piłkarz.

Nie zawiedli w obronie Włodarczyk z ŁKS i Korporowicz z ZZK. Gracze ci też bili wiele ataków gości.

Ponadto Włodarczyk z powodzeniem wypełnił funkcję troskliwego strażnika nad reprezentantem Polski — Smulskim. Sypały się bramki, ale cóż winni są obrońcy, gdy warciarze unikają bezpośredniego kontaktu z nimi, woląc strzelać z czołeka.

W Warcie słabo wypadł na lewym skrzydle Smulski. Ten ciężki „tank” (około 85 kg. wagi) czuł się źle na błocie. O wiele lepiej grał Gendera i Czapeczyk — w ataku oraz Danielaś na środku pomocy.

Po grze wyrównanej, bramki dla Partyzanta zdobyli: Lewandowski i Korporowicz. Dla Warty: Gendera — 2, Czapeczyk — 2, oraz Orłowski i Gierard po jednej. Publiczność około 5,000 osób.

3 tytuły mistrzowskie, jedno drugie miejsce

Zdecydowane zwycięstwo łódzian w rozgrywkach o mistrzostwo ZRSS w piłce ręcznej

Wczoraj zakończyły się ogólnopolskie zawody w piłce ręcznej o mistrzostwo Związku Robotniczych Stowarzyszeń Sportowych.

W zawodach tych brały udział drużyny nawet z najdalszych zakątków Polski. Po licznych przedbojach do finału zakwalifikowały się najlepsze zespoły, i tu miały niespodziankę sprawiły zespoły łódzkie TUR i Zryw.

W siatkówce i koszykówce męskiej, w której to konkurencji drużyny walczące reprezentowały bardzo wysoki poziom, po zaciętej i emocjonującej grze — tytuły mistrzowskie zdobyły drużyny TUR (Łódź).

W siatkówce kobiecej najwyższą klasę reprezentowała Gedania. Natomiast w koszykówce kobiet tytuł mistrzowski ZRSS zdobyła wraz z nami lepiej grająca drużyna Zryw (Łódź).

Oto, jakie wyniki osiągnęły w tych przedbojach:

KOSZYKÓWKA MĘSKA.

Startowało 4 zespołów, które podzielono na 4 grupy:

I grupa: PMS (Kraków), Gedania (Gdańsk), Cegielski (Poznań).
II grupa: Pomorzanie (Bydgoszcz), Josephy (Bielsko), TUR (Łódź), Garbarnia (Lublin), Rywał (Warszawa).

Wyniki osiągnęły: PMS — Gedania 43:37, Pomorzanie — Josephy 29:15, TUR (Łódź) — Garbarnia 30:3, Gedania — Cegielski 23:11, Josephy — TUR (Bielsko) 23:15, Rywał — Garbarnia 22:14, PMS — Cegielski 36:19, Pomorzanie — TUR (Bielsko) 44:15, TUR (Łódź) — Rywał 35:15.

Do finału zakwalifikowały się: PMS (Kraków), Pomorzanie (Bydgoszcz) i TUR (Łódź).

Pierwsze miejsce i tytuł mistrza ZRSS na rok 1948 zdobył TUR (Łódź) przed PMS (Kraków) i Pomorzaniem.

TUR (Łódź) w finale pokonał PMS 57:28 i Pomorzanie 35:15, zaś Pomorzanie przegrał do PMS 18:35.

SIATKÓWKA MĘSKA.

Startowało 12 zespołów, które podzielono na 4 grupy:

I grupa: Josephy (Bielsko) — Skra (Warszawa), Cegielski (Poznań).
II grupa: Lenko (Bielsko), PMS (Kraków), TUR (Bielsko).
III grupa: TUR (Łódź), Cukrownia (Lu bin), TUR (Lignica).
IV grupa: Zjednoczone (Bydgoszcz), Gedania (Gdańsk) i TUR (Tarnobrzeg).

Do finału zakwalifikowały się: Josephy i Lenko, TUR (Łódź) i Zjednoczone. Pierwsze miejsce i tytuł mistrza ZRSS-u na rok 1948 zdobył TUR (Łódź), który pokonał Zjednoczone 2:1, (15:12, 7:15, 16:14), Lenko 2:1 (15:10, 15:13) i Josephy 2:0, (15:9, 15:9).

Drugie miejsce zdobyła drużyna Lenko (Bielsko), trzecie miejsce Zjednoczone (Bydgoszcz).

SIATKÓWKA KOBIECA.

Startowało 8 zespołów podzielonych na dwie grupy:

I grupa: Gedania (Gdańsk), Batory (Chorzów), Pomorzanie (Toruń), i Zryw (Łódź).
II grupa: Cegielski (Poznań), Legia (Kraków), TUR (Lignica) i TUR (Łódź).

Do finału zakwalifikowały się zespoły Gedania i TUR (Łódź).

Zdrowa zasada w zespole Widzewa

Ligowcy biją Zjednoczone 7:0 (5:0)



Piłkarze Widzewa rozegrali wczoraj swój pierwszy w tym sezonie oficjalny mecz towarzyski. Egzaminatorem ligowców — był twardy i niezły wyszkolony technicznie zespół Zjednoczonych, który po równej grze tydzień temu uległ nieznacznie LKS-owi 1:3.

Wprawdzie Widzew wygrał to spotkanie o wiele w wyższym stosunku niż LKS, to jednak końcowy wynik nie czyni 7:0 (5:0) nie odzwierciedla rzeczywistego przebiegu gry i układu sił.

Zjednoczeni nie zastąpili na tak wysoką porażkę. Na mokrym boisku potrafili oni nawiązać całkiem równorzędną walkę i jedynie wskutek słabazarnej gry 5-ki ataku — nie umieli zatrudnić i tym bardziej — zmusić do kapitulacji bramkarza Widzewa.

Ligowcy zagrali z niebywałą wprawą i rozmachem. Wysyłano w bój skrzydła. Łącznicy Fornalczyk i Gbaj starali się strzelać z każdej pozycji.

Cichocki próbował gry mylenia ciemem, co mu kilkakrotnie nawet się udało.

Marciniak na lewym skrzydle nie mógł rozwinąć w pełni na błotku swych możliwości. Podania jego były tym razem za krótkie i mało dokładne. Marciniak nadto „traci się”, gdy z przeciwnikiem sam na sam znajduje się z piłką. A przecież tak zwane raidy — są podstawą do gry na skrzydle.

Pomoc Widzewa pracowała ofiarnie i skutecznie. Tylko obrońcy nie umieli często zmusić piłki do posłu-

szństwa. Jako całość — Widzew wypadł dość dobrze, chociaż nie mogliśmy przez cały mecz zrozumieć, jakim właściwie systemem gra ta drużyna.

Wtraćić może ktoś w odpowiedzi, że każdy system prowadzi do zwycięstwa, gdy realizują go piłkarze odpowiednio wyszkoleni technicznie i zaprawieni kondycyjnie. Słusznie. Tylko Widzew nie należy do rzędu drużyn, o których można powiedzieć, że grają w niej skończeni technicy i taktycy. Widzew — to młody zespół, który większość swych zwycięstw z dobrym przeciwnikiem zawdzięcza ambicji i szybkości. Taką drużyną jeśli chce wygrać, winna trzymać się jakiegoś wypróbowanego systemu. A tymczasem w Widzewie widzieliśmy w defensywie grę według wzorów futbolu wieńdzkiego (obrońcy kryją łączników), natomiast w ataku modny system „WM” (łącznicy cofają się pod własną bramkę). Mieszanie to można określić, jako system domowy. I niewątpliwie „niezastąpionym” okazał się on może na meczach z A-klasowymi zespołami, lecz bardzo niebezpiecznym, gdy wejdzie się w wir walki o punkty ligowe.

Uważamy, że jeszcze jest czas, aby błąd ten naprawić i dlatego tylko zwróciliśmy na to specjalną uwagę.

O przebiegu można napisać krótko. Bardziej lotny i zdecydowany zespół ligowców umiał zwyciężyć zna-

leźć się pod bramką i rozpoczętą akcją zakończyć strzałem.

Tyle samo dogodnych sytuacji pod bramką co Widzew — mieli Zjednoczeni. Impotencja strzałowa była głównym powodem, że nie zdobyli oni nawet honorowej bramki.

Uartym zwycięzcom należało by w końcu sprawozdania podać szczęśliwych zdobywców bramek.

Tak się złożyło, że na mecz przyszliśmy, gdy wynik brzmiał już 2:0. Nie zaliśmy więc dwóch celnych strzelców i wobec tego po meczu, w szatni po

te informacje zwróciliśmy się bezpośrednio do piłkarzy Widzewa.

Stanowiskiem tych zawodników, zostaliśmy mile zaskoczeni. Unikali oni odpowiedzi na temat strzelonych goli, dodając od siebie, że w drużynie ich panuje przekonanie, iż o wiele większe zasługi posiada przy zdobywaniu bramek nie ten, który ułokował piłkę w siatce przeciwnika, lecz ten, który do oddania strzału podał piłkę swemu koledze.

Podobała się nam ta, naprawdę pozbawiona egoizmu, wybitnie sportowa zasada i dlatego nie podajemy w dzisiejszym sprawozdaniu nazwisk piłkarzy, którzy tak celnie strzelali.

(wl).

KUPON KONKURSU SPORTOWEGO

„Zgadnij kto wygra”

drukujemy na stronie 4

Mistrzowie bokserzy okręgowi

W całej Polsce zostały już zakończone indywidualne mistrzostwa okręgowy w boksie. Z braku miejsca, nie możemy dziś podać, nawet najciekawszych szczegółów walk.

Jedynie z pewnych, zrozumiałych względów uwzględniliśmy spotkanie Koleczyńskiego z Zagórkim.

Jak podaje Warszawa, sensacją finałowych walk o indywidualne mistrzostwo stolicy w boksie było spotkanie mistrza Polski — Koleczyńskiego (Grochów) z młodym zawodnikiem Zagórkim (Sierakowianka).

Koleczyński był bliski przegranej. Po raz pierwszy w Warszawie zwycięstwo Koleczyńskiego przyjęła publiczność... gwizdem!

Mistrzami okręgu warszawskiego na rok 1948 zostali: (od wagi muszej) Patora, Sobkowiak, Czortek, Żurawski, Wasiak, Koleczyński, Archacki, Grzela.

W innych okręgach mistrzami zostali (od wagi muszej):

Śląsk — Kowalczyk, Bazarnik, Maloch, Rademacher, Sznajder, Nowara, Skwara i Kaczmarek.

Szczecin — Niemczyk, Wierzbicki, Skalecki, Rynkowski, Ambrosz, Leśniewski, Pietrzak.

Kraków — Matysiak, Przybylski, Gromala, brak lekkiej, Rapacz, Matula, Pieniążek, Rys.

Wybrzeże — Sowiński, Klein, Galiński, Skierka, Chychla, Rajski, Bork, Polakow.

Uwaga

kluby sportowe

Wojewódzki Urząd WF i PW w Łodzi, podaje do wiadomości zainteresowanym Okręgom Związków Sportowych. Klubom i Stowarzyszeniom, że z dniem 1 stycznia 1948 r. dokonany będzie nowy przydział użytkownika pływalni, dużej sali, małej sali i sali boksu Polskiej YMCA, w ramach wydziałonych do dyspozycji Woj. Urzędu WF i PW przez YMCA godzin przeznaczonych dla WF i sportu pozaskolnego.

Zgłoszenia, na piśmie należy kierować do Woj. Urzędu WF i PW ul. Curie Skłodowskiej 28, do dnia 20 grudnia r. b. Woj. Urząd WF i PW przyjmując również zgłoszenia na godziny pływalni w Miejskim Zakładzie kąpielowym przy ul. Kilińskiego 132.

KONKURS „ZGADNIJ KTO WYGRA” KUPON Nr. 18 Niedziela, dnia 14 marca 1948 r.	Kolumna „A”		Kolumna „B”		Kolumna „C”	
	1	2	1	2	1	2
1. WISLA (Kraków) — POLONIA (Warszawa) piłka nożna						
2. LEGIA (Warszawa) — POLONIA (Bytom) piłka nożna						
3. WARTA (Poznań) — CRACOVIA (Kraków) piłka nożna						
4. WIDZEW (Łódź) — Z. Z. K. (Poznań) piłka nożna						
5. RUCH (Chorzów) — GARBARNIA (Łódź) piłka nożna						
6. RYMER — AKS (Chorzów) piłka nożna						
7. TARNOVIA — ŁÓDZKI K. S. (Łódź) piłka nożna						
8. ZWIERZYŃCIEKI Kr. — PODGÓRZE (Łódź) piłka nożna						
9. CONCORDIA — NAPRZÓD (Janów) piłka nożna						
10. NAPRZÓD (Lipiny) — HUTA POKOJ (Łódź) piłka nożna						
11. WARTA (Poznań) — TĘCZA (Łódź) (boks)						
12. ŁÓDZKI K. S. — MILICYJNY (Wyrzysk) (boks)						
	20 zł		20 zł		20 zł	

Nazwisko i imię _____
 Adres _____
 Nr kuponu _____
 sprzedano znaczków olimpijskich po 20 zł
KUPON WYCIĄĆ

UWAGI DLA GRAJĄCYCH:

Kupony przyjmują firmy do dnia 11 marca (czwartek) godz. 17. Zgłoszenia wygranych należy składać do dnia 16 marca (wtorek) godz. 17.
 Ogłoszenie wygranych nagród nastąpi w sobotę 20 marca b. r.
 Księgarnia — Piotrkowska 70. — Firma „Start” Piotrkowska 124.
ADRESY FIRM PRZYJMĄCYCH KUPONY:
 1. Księgarnia „Wiedza”, ul. Piotrkowska 70.
 2. Firma „Start” ul. Piotrkowska 124.
 Punkt przyjmowania kuponów przy ul. Piotrkowskiej 45 — chwilowo nie będzie czynny.

PRZEMYSŁ CHEMICZNY „BORUTA” p. ZARZĄDEM PAŃSTWOWYM w ZGIERZU, ul. Śniechowskiego 30
 ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY na dostawę:
 4 MASZYN DO PISANIA z długim walkiem,
 2 MASZYN DO LICZENIA „Kontinental”.
 Oferty w zalakowanych kopertach z napisem: „Oferta na dostawę maszyn” kierować należy pod adresem Przemysł Chemiczny „BORUTA” Sp. Akc. Zgierz, Śniechowskiego 30, Wydział Zaopatrzenia do dnia 20. 3. br., w którym to dniu o godz. 10 nastąpi otwarcie ofert w obecności zainteresowanych osób i przedstawicieli firmy „BORUTA”.
 Do oferty należy dołączyć kwit na wpłacone do NEP O/Łódź lub do kasy „BORUTA” wadium w wys. 1% oferowanej sumy.
 Firma zastrzega sobie prawo nieprzyjęcia ofert bez podania przyczyn, oraz wybór oferenta bez względu na cenę. (PAP 356)

CENTRALA ZAOPATRZENIA MATERIAŁOWEGO PRZEMYSŁU WŁOKIENNICZEGO
ZAKUPI:
 1 WAGĘ ANALITYCZĄ min. 100 g., z dokł. do 0,0001 g. nową lub w bardzo dobrym stanie.
 1 BOMBĘ KALORYMETRYCZĄ ze stali nierdzewnej V 2a.
 1 REFRAKTOMETR UNIWERSALNY
 1 KALORYMETR
 1 WISKOZYMETR ENGLERA.
 Oferty pisemne prosimy kierować pod adresem: Wydział Kontroli Technicznej CZMPWi. Łódź, pl. Zwycięstwa Nr 2 (Wodny Rynek) tel. 281-20 wewn. 60. (PAP 353)

PAŃSTWOWE ZAKŁADY PRZEMYSŁU DZIEWIARSKIEGO I WELNIANEGO Nr 6 w ŁÓDZI, ul. WIERZBOWA Nr 44
 poszukują natychmiast:
 1 SAMODZIELNEGO KSIĘGOWEGO
 1 KSIĘGOWEGO.
 ZGŁOSZENIA W REFERACIE PERSONALNYM. (PAP 350)

CENY OGŁOSZEŃ

Za tekstem	W tekście	Nekrologi
do 70 mm	do 70 mm	do 70 mm
od 71 do 120 mm	od 71 do 120 mm	od 71 do 120 mm
od 121 do 200 mm	od 121 do 200 mm	od 121 do 200 mm
od 201 do 300 mm	od 201 do 300 mm	od 201 do 300 mm
od 301 do 350 mm	od 301 do 350 mm	od 301 do 350 mm
od 351 do 400 mm	od 351 do 400 mm	od 351 do 400 mm
od 401 do 500 mm	od 401 do 500 mm	od 401 do 500 mm
od 501 do 600 mm	od 501 do 600 mm	od 501 do 600 mm
od 601 do 700 mm	od 601 do 700 mm	od 601 do 700 mm
od 701 do 800 mm	od 701 do 800 mm	od 701 do 800 mm
od 801 do 900 mm	od 801 do 900 mm	od 801 do 900 mm
od 901 do 1000 mm	od 901 do 1000 mm	od 901 do 1000 mm

Zgłoszenia drobne 20 zł za wyraz, poszukiwanie pracy 10 zł za wyraz.

ZAKŁAD SZKLARSKI
 Łódź, ul. Zgierska Nr 24
 poleca szkło okienne i ornamentowe po cenach hurtowych oraz kit szklarski po cenach fabrycznych.



OGŁOSZENIE
 Zarząd Miejski w Łodzi — Wydział Gospodarczy — ogłasza przetarg nieograniczony na dostawę:
 11 maszyn krawieckich (damskich) do szycia,
 1 maszynę dzwielarską nr 9.
 Blisze informacje i formularze ofertowe otrzymać można w Wydziale Gospodarczym ul. Legionów 10, 3 piętro, pokój 14 w godzinach od 9 do 13.
 Oferty pisemne odpowiadające treści formularza ofertowego w zapieczętowanej i zalakowanej kopercie bez znaków firmowych z napisem: „Oferta na dostawę maszyn” należy składać do dnia 12 marca 1948 roku do godziny 9 rano, pod wyżej wskazanym adresem, gdzie również w tym samym dniu o godzinie 10 nastąpi otwarcie ofert.
 Wadium przetargowe zgodnie z przepisami w wysokości 5 proc. od sumy oferowanej należy wpłacić do Głównej Kasy Miejskiej (Łódź, ul. Roosevelta 15, a kwit dołączyć do oferty.
 Zarząd Miejski w Łodzi zastrzega sobie prawo wyboru dostawcy bez względu na cenę, prawo powierzenia częściowej dostawy, a także prawo uznania, że przetarg nie dał wyniku.
 Łódź, dnia 5 marca 1948 roku.
ZARZĄD MIEJSKI W ŁÓDZI

OGŁOSZENIE
 Zakład Oczyszczania Miasta w Łodzi ogłasza publiczny ustny przetarg (licytacja) na sprzedaż 3 toni roboczych. Cena wywoławcza złotych 150.000.—
 Przetarg (licytacja) odbędzie się w pierwszym terminie w dniu 10.3.1948 roku o godzinie 9, a w drugim terminie w dniu 12.3.1948 roku o godzinie 9 w Łodzi przy ul. Armii Czerwonej (d. Rokicińskiej) nr 32 (Miejski Tabor Konny). Tamże w godzinach urzędowych obejrzeć można przeznaczone konie na sprzedaż.
 Wadium kaucyjne w wysokości 1 proc. ceny wywoławczej przyjmować będzie urzędnik na miejscu w dniu sprzedaży od godziny 8—9.
 Odczytanie warunków przetargu nastąpi na miejscu przed rozpoczęciem przetargu (licytacji).
 Łódź, dnia 28 lutego 1948 roku.
ZARZĄD OCZYSZCZANIA MIASTA ŁÓDZI

OGŁOSZENIE
 Zarząd Miejski w Łodzi — Wydział Komunikacji — zakupi 120 mb weża gumowego o średnicy zewnętrznej 3 cm i wewnętrznej 2 cm.
 Zgłoszenia przyjmuje — Wydział Komunikacji — ul. Piotrkowska 17 (tel. 260-47).
 Łódź, dnia 26 lutego 1948 roku.
ZARZĄD MIEJSKI W ŁÓDZI

OGŁOSZENIE
 Zakład Oczyszczania Miasta w Łodzi zakupi motor spaliny do pompy ssąco-hoczącej, o ilości obrotów 800—1000 i silie 3 KM. Pożądany motor typu „Deutz” pędzony olejem gazowym.
 Oferty przyjmuje Zakład Oczyszczania Miasta (Łódź), ul. Zagłębicka 63, telefon 188-64).
 Łódź, dnia 5 marca 1948 roku.
ZAKŁAD OCZYSZCZANIA MIASTA

OGŁOSZENIE
 Zarząd Nieruchomości m. Łodzi ogłasza przetarg na wywóz i śmieci i fekali z nieruchomości położonych poza strefą objętą obowiązkiem usuwania śmieci przez Zakład Oczyszczania Miasta.
 Oferty z podaniem ryczałtowej opłaty miesięcznej za wywóz śmieci od każdego głównego lokatora bez względu na ilość zajmowanych izb oraz z podaniem ceny jednostkowej za wywóz 1 tona śmieci lub śmieci należy składać do dnia 15 marca 1948 roku do godziny 12 w Sekretariacie Dyrektora (Łódź, ul. Piotrkowska nr 100, pokój nr 1).
 Otwarcie ofert nastąpi w dniu 16 marca rb. o godzinie 12.
 Bliszych informacji udziela Oddział Ogólny, pokój 11.
 Łódź, dnia 5 marca 1948 roku.
ZARZĄD NIERUCHOMOŚCI M. ŁÓDZI

OGŁOSZENIA DROBNE
Lekarze
GABINET DENTYSTYCZNY Maksymiliana Pregera ze Lwowa. Specjalność: nowoczesna protetyka zębów Gdańska 25-a (rog Zawadzkiej), tel. 169-00.
DOKTÓR REICHER — specjalista: weneryczne, skórne, płciowe zaburzenia. Południowa 26, druga — siódma zaburzenia. 1818—

Nauka i wychowanie
NA MATURE gimnazjalną, licealną i do różnych egzaminów przygotowuje doświadczony profesor, Sanocka 34 m. 87.
Zagubione dokumenty
 ZAGINEŁA książeczka Ubezpieczalni Społecznej wydana w Łodzi na nazwisko Matusiak Bronisław Łódź, Lutomska 17.

Różne
 W DNIU 1 marca zaginęła sukca, seter, maści czarnej. Proszę odprowadzić za wynagrodzeniem: Łódź, ul. Armii Czerwonej Nr 153.

OGŁOSZENIE
 Stosownie do art. 2 pkt II lit. f Dekretu z dnia 17. X. 1946 r. (Dz. U.R.P. Nr 59/46, poz. 324) Sąd Okręgowy w Łodzi — VII Wydział Karny ogłasza, że w tut. Sądzie wszczęte zostało postępowanie p-ko Edmundowi Mikołajewskiemu, ur. dnia 1. 11. 1917 r., w Halsenbirchen (Niemcy), s. Fryderyka i Anny, ostatnio zamieszkały w Państw. Zakł. Przem. Wełn. w Sosnowcu, obecnie ukrywającemu się przed wymiarem sprawiedliwości, oskarżonemu o to, że w roku 1940 na terenie pow. łódzkiego, będąc obywatelem polskim, zgłosił swą przynależność do narodowości niemieckiej.
 Czyn ten stanowi przestępstwo z art. 1 § 1 Dekretu z dnia 28. VI. 1946 r. o odpowiedzialności karnej za odstępowanie od narodowości w czasie wojny 1939—1945 r. (Dz. U.R.P. Nr 41, poz. 237, oraz Nr 53, poz. 300).
 Łódź, dnia 27 lutego 1948 r. (PAP 6314)

OGŁOSZENIE
 Stosownie do art. 2 pkt II lit. f Dekretu z dnia 17. 10. 1946 r. (Dz. U. R. P. Nr 59/46, poz. 324) Sąd Okręgowy w Łodzi — VII Wydział Karny ogłasza, że w tut. Sądzie wszczęte zostało postępowanie p-ko Oldze Szwebs, ur. 13. 7. 1898 r., w Piechnicach, c. Heleny i Bogumila, ostatnio zamieszkałej w Bełchatowie, obecnie ukrywającej się przed wymiarem sprawiedliwości, oskarżonej o to, że w 1942 r. w Pabianicach, będąc obywatelką polską, zgłosiła swą przynależność do narodowości niemieckiej.
 Czyn ten stanowi przestępstwo z art. 1 § 1 Dekretu z dnia 28. 6. 1946 r., o odpowiedzialności karnej za odstępowanie od narodowości w czasie wojny 1939—1945 r. (Dz. U. R. P. Nr 41, poz. 237, oraz Nr 53, poz. 300).
 Łódź, dnia 2 marca 1948 r. (PAP 6315)

OGŁOSZENIE O PRZETARGU
P. Z. Z. PRZEMYSŁU JEDW.-GAL. ŁÓDŹ-PÓŁDNIEM w ŁÓDZI
 ogłaszają
 przetarg nieograniczony na wykonanie następujących robót:
 a) URZĄDZENIE PODSTACJI (instalacja wysokiego i niskiego napięcia) Tkalinia Nr 3, ul. Millonowa Nr 25/27.
 b) INSTALACJA DOPLYWÓW na sale Nr 5, 6, 7, 8 z istniejącej podstacji 220 V,
 c) INSTALACJA DOPLYWÓW na sale Nr 1, 2, 3, 4 oraz do budynków gospodarczych z nowej podstacji 220 V,
 d) INSTALACJA SIŁY i ŚWIATŁA sal Nr 1 i 2 z nowej podstacji 220 V oraz uzupełnienia instalacji oświetleniowej w portierni i w mieszkaniach,
 e) Instalacja dopływów do silników wysokiego napięcia.
 Słabe kosztorysy i warunki przetargowe są do podjęcia w Wydziale Energ. i Ruchu P. Z. Z. P. J. G. Łódź-Południe, przy ul. Piotrkowskiej Nr 106, od godziny 8 do 10 rano.
 Oferty w kopertach z napisem:
 1. Oferta na urządzenie podst. wys. nap. w Tkalinii Nr 3,
 2. Oferta na budowę instalacji siły i światła oraz dopływów w Tkalinii Nr 3,
 prosimy kierować do dnia 20 marca b. r., w którym to dniu o godzinie 11 rano nastąpi otwarcie ofert.
 Do oferty należy dołączyć kwit na wpłacone do N. E. P. Oddział w Łodzi konto Nr 964 wadium w wysokości zł 150.000.—
 P. Z. Z. Przem. Jedw.-Gal., Łódź-Południe zastrzega sobie prawo:
 a) nieprzyjęcia oferty bez podania przyczyn,
 b) wybór oferenta bez względu na cenę,
 c) unieważnienia przetargu bez podania przyczyn i wyłączenia pewnej części robót bez żadnego za to odszkodowania. (PAP 359)

PAŃSTWOWA FABIARNIA I WYKONCZALNIA „PIERWSZA” w RUDZIE PABIANICKIEJ
 poszukuje 2 KSIĘGOWYCH na przebitkę znających księgowość przemysłową.
 Wynagrodzenie wg. umowy.
 Zgłoszenia do Wydziału Personalnego P. F. i W. „PIERWSZA” w Rudzie Pabianickiej, ul. Deszczo-wa Nr. 26.

Wytwórnia Chemiczna »FENIKS«
 Sp. z o. o.
 ŁÓDŹ — ul. ŁAGIEWNICKA Nr 6
proszek mydlany,
perfumowany ABC luksusowy
 Z ZAWARTOŚCIĄ 40% MYDŁA
do prania delikatnej bielizny, wełen
oraz jedwabiu sztucznego
i naturalnego

Redaktor naczelny:
ARTUR KARACZEWSKI — przyjmuje od godziny 12-tej do 13-tej.
SEKR. RED. — od godziny 10-tej do 11-tej.
WYDAWCA: Spółdzielnia Wydawnicza „WIEDZA”.

NASZE TELEFONY:
 Centrala telefoniczna Redakcji i Administracji 136-91, 267-94
 Redaktor Naczelny 130-46 Dyr. Delegatury „Wiedza” 268-96
 Zastępca Red. Nacz. 112-54 Wydział Czasopism 267-93
 Sekretarz Redakcji 144-13 Dział Ogłoszeń 266-37, 222-22
 Dyr. Administracyjny 136-91 Ekspedycja 261-83
 Rozdziałnia 273-57